

**ZARZĄD POWIATU**  
**w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a**

---

**BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU**

**ROK 2024**

**Nr sprawy 9**

**S P R A W A**

**PROTOKÓŁ NR 9.2024 Z POSIEDZENIA**  
**ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU**  
**w dniu 5 sierpnia 2024 r.**

**Rozpoczęto 5 sierpnia 2024 r.**

**Zakończono 5 sierpnia 2024 r.**

**PROTOKÓŁ Nr 9.2024**  
**Z POSIEDZENIA**  
**ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO**  
**w dniu 5 sierpnia 2024 r.**

Przewodniczył: Pan Piotr Rzeszotarski – Wicestarosta Sierpecki.

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska – podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Zarządu, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 08:00.

**W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:**

1. Jerzy Stachurski – Przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego.
2. Wojciech Rychter – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego.
3. Maciej Witkowski – Adwokat.
4. Magdalena Piotrowska – Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru.
5. Artur Obrębski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu.
6. Zbigniew Czajkowski - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia.
7. Julia Grzelecka – uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zajęcie stanowiska w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu.
4. Zajęcie stanowiska w sprawie utworzenia oddziałów klas pierwszych z niższą liczbą uczniów w roku szkolnym 2024/2025.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3724W Żochowo-Gójsk w miejscowości Sudragi.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2024 rok.
7. Przyjęcie protokołów: Nr 4.2024 z dnia 20 czerwca; Nr 5.2024 z dnia 27 czerwca; Nr 6.2024 z dnia 5 lipca; Nr 7 z dnia 23 lipca; Nr 8.2024 z dnia 25 lipca.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

*/załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.*

**Ad. pkt 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.**

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Piotr Rzeszotarski - Wicestarosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu Powiatu (stan członków: 4 obecnych) oraz zaproszonych gości.

**Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Członkowie zarządu przyjęli porządek posiedzenia nie wnosząc uwag.

**Ad. pkt 3 Zajęcie stanowiska w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu.**

Wicestarosta Pan Piotr Rzeszotarski poinformował, że odbyło się spotkanie z Dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu, w którym uczestniczyli Starostowie. Podczas rozmów została poruszona kwestia, na temat której pojawiły się pogłoski po przeprowadzonym konkursie na stanowisko dyrektora jednostki. W związku z tym zwrócili się także do związków zawodowych, aby odbyć rozmowę i zweryfikować te informacje. Ostatecznie nic do starostów nie dotarło, a ten miesiąc po konkursie uspokoił emocje. Dyrektorka PP-P w Sierpcu została poinformowana, że będą przyglądać się jej pracy.

Wobec tego zwrócił się do członków zarządu o zajęcie stanowiska w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu Pani Anecie Ciemieckiej na okres 5 lat.

Pan Zbigniew Czajkowski przedstawił kwestie proceduralno-prawne związane z powierzeniem na okres krótszy, niż 5 lat stanowiska dyrektora jednostki.

W dalszej części trwała dyskusja, podczas której członkowie zarządu oraz uczestnicy posiedzenia prezentowali swoje stanowiska w sprawie, dotyczące głównie okresu powierzenia stanowiska. W końcowej części Zarząd Powiatu Sierpeckiego zarekomendował Panią Anetę Ciemiecką na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu na okres 5 lat.

**Ad. pkt 4 Zajęcie stanowiska w sprawie utworzenia oddziałów klas pierwszych z niższą liczbą uczniów w roku szkolnym 2024/2025.**

Dyrektorka Pani Magdalena Peda zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na utworzenie klas pierwszych z niższą liczbą uczniów w roku szkolnych 2024/2025./załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Pan Zbigniew Czajkowski wyjaśnił, że nie ma obecnie przepisów określających minimalną i maksymalną liczbę uczniów w oddziale szkoły ponadpodstawowej. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej precyzuje tylko maksymalną liczbę uczniów w oddziale klas I-III szkoły podstawowej, liczbę dzieci w oddziale przedszkola w tym przedszkola specjalnego. Nie ma natomiast wzmianki o wymaganej minimalnej liczbie

uczniów w szkołach ponadpodstawowych. Dodał także, że średnia liczba uczniów w klasach pierwszych ZS nr 2 wynosi 22 osoby.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na utworzenie oddziałów klas pierwszych z niższą liczbą uczniów w roku szkolnym 2024/2025:

- 1) klasa I Technikum w zawodzie: technik rachunkowości/technik grafiki i poligrafii cyfrowej z liczbą uczniów 21,
- 2) klasa I Technikum w zawodzie: technik spedytor z liczbą uczniów 18,
- 3) klasa I Liceum Ogólnokształcącego (klasa pedagogiczno-psychologiczna) z liczbą uczniów 17.

W dalszej części posiedzenia członkowie zarządu przeszli do spraw związanych z SPZZOZ w Sierpcu, dotyczących nadwykonań i trwających rozmów z NFZ, oraz kwestii podwyżek od 1 lipca 2024r.

**Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3724W Żochowo-Gójsk w miejscowości Sudragi.**

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Dyrektor ZDP w Sierpcu Pan Artur Obrębski, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

**UCHWAŁĘ NR 57.9.2024**

**w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3724W Żochowo-Gójsk w miejscowości Sudragi/załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.**

Następnie członkowie zarządu przeszli do procedowania spraw różnych.

**Ad. pkt 8 Sprawy różne.**

**1. Zajęcie stanowiska w sprawie:**

**a) budowy chodnika i ścieżki rowerowej w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3720W w m. Mochowo Nowe;**

Pan Artur Obrębski poinformował, że mieszkańcy miejscowości Mochowo Nowe przy ul. Wincentego Witosa zwrócili się o poparcie petycji mieszkańców w sprawie budowy chodnika i ścieżki rowerowej drogi powiatowej nr 3720W./załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. Wyjaśnił, że sprawa ciągnie się od 2023 roku, kiedy to w odpowiedzi napisano, że droga nie jest ujęta w planach inwestycyjnych powiatu. W 2024 roku również nie jest ujęta. Pojawiła się propozycja, aby wykonać chodnik poza rowem, czyli na gruntach prywatnych, ze względu na szerokość drogi, jak i koszty. W dniu 14 czerwca 2024 r. u Sołtys Pani Teresy Wesołowskiej odbyło się spotkanie mieszkańców ul. Wincentego Witosa. Podczas zebrania ustalono, że właściciele gruntów przylegających do wskazanej drogi

powiatowej nie wyrażają zgody na wykonanie ciągu pieszego poza rowem przydrożnym. Propozycją mieszkańców jest, aby chodnik i ścieżka rowerowa wykonane zostały na całkowicie niedrożnym rowie przylegającym do drogi powiatowej nr 3720W. Koszt takiej inwestycji opiewałby na kwotę ok. 1 500 000 zł.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie zarządu uznali, że z uwagi na fakt, iż właściciele gruntów przylegających do ww. odcinka drogi powiatowej nie wyrażają zgody na wykonanie ciągu pieszego poza rowem przydrożnym, a także biorąc pod uwagę możliwości finansowe powiatu sierpeckiego realizacja tej inwestycji na chwilę obecną nie jest możliwa.

**b) remontu nawierzchni chodnika zlokalizowanego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3701 W w m. Zawidz Kościelny;**

Pan Artur Obrębski poinformował, że Wójt Gminy Zawidz poparty przez przedstawicieli samorządu gminnego przedłożył pismo w sprawie remontu nawierzchni chodnika zlokalizowanego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3701W w m. Zawidz Kościelny. Następnie przedstawił stan techniczny ciągu pieszego, który wykonany został w roku 2012 zgodnie ze sztuką i technologią budowlaną. Jednak ze względu na miejsce usytuowania chodnika oraz ukształtowanie terenu z upływem lat uległ on zdeformowaniu na odcinku o długości ok. 400 mb. Tak szeroki zakres robót uniemożliwia realizację naprawy we własnym zakresie przez ZDP w Sierpcu, natomiast koszt zlecenia prac remontowych wykonawcy został oszacowany na kwotę ok. 90 000 zł./załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie zarządu polecieli Dyrektorowi ZDP w Sierpcu uzupełnienie ubytków w chodniku. Natomiast analiza remontu nawierzchni chodnika zlokalizowanego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3701W w m. Zawidz Kościelny zostanie przeprowadzona w ramach możliwości finansowych powiatu sierpeckiego.

**c) wykonania chodnika wraz ze zjazdami i kanalizacją deszczową w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3702W w m. Szczutowo.**

Pan Artur Obrębski przekazał, że mieszkańcy ulicy 3 Maja w miejscowości Szczutowo przedłożyli pismo w sprawie wykonania chodnika wraz ze zjazdami i kanalizacją deszczową w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3702W na długości ok 200 mb. Realizacja przedmiotowych prac wymaga poszerzenia istniejącej jezdni do 6 m wraz z wykonaniem nowej nawierzchni, co generuje koszty w wysokości ok. 110 000 zł. Wykonanie chodnika wraz ze zjazdami to koszt ok. 90 000 zł, natomiast kanalizacji deszczowej – 350 000 zł. Łączny koszt robót został oszacowany na kwotę ok. 550 000 zł./załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

Dodał także, że z pozyskanego destruktu pobocza, o których mowa zostały wysypane. Przekazał także pracownikom, aby wysypali lekko pod górę, czyli mniej więcej równo z krawędzią jezdni, natomiast końcówka, żeby się podnosiła. Wobec powyższego członkowie zarządu uznali, żeby Pan Artur Obrębski poinformował o tym fakcie wnioskodawców.

## **2. Zapoznanie się projektem pisma, stanowiącym odpowiedź na petycję Pani Agnieszki Szymborskiej – Sołtysa Wsi Malanowo Stare.**

Pan Artur Obrębski poinformował, że petycja złożona przez Panią Agnieszkę Szymborską była już przedmiotem posiedzenia Zarządu. Wobec powyższego przygotował projekt odpowiedzi, z której wynika, że w ramach dokonanego objazdu drogi stwierdzono, że droga znajduje się w dostatecznym stanie technicznym, natomiast w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu należy zapewnić systematyczną realizację prac w zakresie jej bieżącego utrzymania. Zważywszy na powyższe droga nie została ujęta w planach inwestycyjnych Powiatu. Dodatkowo należy zaznaczyć, że na terenie gminy Mochowo w roku bieżącym realizowane są dwie inwestycje drogowe, których koszt stanowi łączną kwotę 14 309 404 zł, natomiast do wykonania pozostają cztery zadania na podstawie opracowanych dokumentacji technicznych, w tym jedno stanowiące kontynuację rozpoczętych robót./załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie zarządu zaakceptowali projekt odpowiedzi na petycję złożoną przez Sołtysa Wsi Malanowo Stare.

Następnie członkowie zarządu omówili utrudnienia w ruchu drogowym w związku z przebudową mostu w Malanowie.

## **3. Zapoznanie się z pismem ZDP w Sierpcu w sprawie rozwiązania umowy o pomocy finansowej pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Gminą Zawidz.**

Członkowie zarządu zapoznali się z pismem w sprawie rozwiązania umowy o pomocy finansowej pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Gminą Zawidz, zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszego protokołu.

## **4. Zapoznanie się z pismem stanowiącym odpowiedź na wniosek Radnego Gminy Gozdowo.**

Członkowie zarządu zapoznali się z pismem stanowiącym odpowiedź na wniosek Radnego Gminy Gozdowo, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Artur Obrębski poinformował o ogłoszeniu Wojewody Mazowieckiego o naborze wniosków o dofinansowanie zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2025. Powiedział, że pod uwagę musi być wzięta droga, na którą wykonana jest pełna dokumentacja techniczna. Gminy i powiatu mogą złożyć jeden wniosek i otrzymać środki na dofinansowanie jednego zadania. Można zgłosić 2 odcinki drogi pod warunkiem, że odcinki te są ze sobą powiązane oraz koszty nie przekraczają 3 000 000 zł. Nie wiadomo jeszcze jaka będzie dokładna kwota dofinansowania – od 50% do 80%. Wkład własny trzeba będzie wnieść, więc uważa, że trzeba przeprowadzić rozmowy z wójtami i burmistrzem, kto ewentualnie będzie chciał i będzie miał środki. Następnie przedstawił propozycje inwestycji: Miasto Sierpc – ul. Żeromskiego; Gmina Szczutowo Blizno - Łukomie; Gmina Mochowo Mochowo – Łukoszyn; Gmina Gozdowo Lelice – Słupia.

Termin składania wniosków o dofinansowanie upływa w dniu 25 sierpnia 2024 r., jednakże z uwagi na fakt, iż ostatni dzień terminu przypada na dzień ustawowo wolny od pracy (niedziela), przyjmowanie wniosków trwać będzie do dnia 26 sierpnia 2024 r.

Po przeprowadzonej dyskusji **Wicestarosta Pan Piotr Rzeszotarski** zadeklarował przeprowadzenie rozmów z Wójtami oraz Burmistrzem w sprawie inwestycji drogowych.

**Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2024 rok.**

**Pan Skarbnik** przedstawił zmiany, jakie zaszły w Budżecie Powiatu Sierpeckiego na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

**UCHWAŁĘ NR 58.9.2024**

**zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2024 rok/załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.**

**Ad. pkt 7 Przyjęcie protokołów: Nr 4.2024 z dnia 20 czerwca; Nr 5.2024 z dnia 27 czerwca; Nr 6.2024 z dnia 5 lipca; Nr 7 z dnia 23 lipca; Nr 8.2024 z dnia 25 lipca.**

Członkowie zarządu przyjęli ww. protokoły nie wnosząc uwag.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokolowała:

Katarzyna Tomaszewska

WICESTAROSTA

Piotr Rzeszotarski